
UCHWAŁA NR 77/XII/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozadania z działalności Komendanta Policji oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok. 

Na podstawie art.10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji (t. j. Dz. U. z 2011 r. nr 287, poz. 1687) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komendanta Policji oraz informację o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego za 2011 rok stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 77/XII/2012 

Rady Gminy Małkinia Górna 

 z dnia 29.03.2012 r. 

 

 

Małkinia Górna, dnia 02.03.2012 r. 

 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA 

NA TERENIE DZIAŁANIA KOMISARIATU POLICJI 

W MAŁKINI GÓRNEJ W ROKU 2011 

 

I. Ogólna charakterystyka przestępczości stwierdzonej na terenie działania KP w 

Małkini Górnej w roku 2011, w porównaniu do analogicznego okresu czasu 

roku 2010. 

 

 W sprawozdawczym okresie czasu w roku 2011, wszczęto ogółem 267 postępowań 

przygotowawczych. W analogicznym okresie roku ubiegłego funkcjonariusze Komisariatu 

Policji w Małkini wszczęli 244 postępowania przygotowawcze. Z powyższego wynika, że w 

sprawozdawczym okresie czasu ilość wszczętych postępowań wzrosła o 23, co stanowi, że 

wskaźnik dynamiki postępowań wszczętych wynosi 109,4%. Jednocześnie w 

sprawozdawczym okresie czasu na terenie działania Komisariatu Policji w Małkini Górnej 

stwierdzono ogółem 278 przestępstw. W roku 2010 na terenie działania KP w Małkini 

przestępstw stwierdzono 250. Tym samym nastąpił wzrost stwierdzonych przestępstw o 27 

czynów, co procentowo stanowi wzrost dynamiki, przy ilości stwierdzonych czynów o 

wartość wynoszącą 111,2% do analogicznego okresu ubiegłego roku. Ogólna wykrywalność 

przestępstw w roku 2011 wyniosła 72,8%, do 73,6%  ogólnej wykrywalności przestępstw 

uzyskanych w roku 2010. Z zestawienia wynika, iż nastąpił nieznaczny spadek 

wykrywalności ogólnej przestępstw o 0,8%, w porównaniu do analogicznego okresu roku 

ubiegłego. W sprawozdawczym okresie czasu zarejestrowano ogółem 154 osoby podejrzane o 

popełnienie przestępstw, do 135 osób, zarejestrowanych jako podejrzani o popełnienie 

przestępstw w roku 2010. Jednocześnie w analizowanym okresie zarejestrowano ogółem 13 

nieletnich, jako sprawców czynów karalnych, w stosunku do zarejestrowanych 15 nieletnich 

jako sprawców czynów karalnych w roku 2010.  

Strona 2Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



II. Szczegółowa analiza przestępczości kryminalnej będącej miernikami oceny 

pracy Komisariatu Policji w Małkini – przez Komendę Wojewódzką Policji z 

siedzibą w Radomiu, za 2011 rok w porównaniu do roku 2010. 

 

W rozbiciu na poszczególne rodzaje liczba stwierdzonych przestępstw przedstawia się w 

sposób następujący: 

 

       Liczba stwierdzonych przestępstw 

       2011   2010 

 zabójstwo      nie stwierdzono 

 zgwałcenie         1        0    +1 

 kradzież cudzej       82      38  +44 

 kradzież z włamaniem      36      22  +14 

 kradzież samochodu        1       3    -2 

 rozbój i wymuszenie rozbójnicze      1      43  -41 

 bójka lub pobicie        2       1    +1 

 uszczerbek na zdrowiu       5       1    +4 

 zniszczenie mienia       16      18    -2 

 krótkotrwały zabór pojazdu        5       3    +2 

 przestępstwa drogowe      93      67  +26 

w tym art. 178a § 1 i 2 kk      90      62  +28 

 

W rozbiciu na poszczególne kategorii przestępstw, uzyskana wykrywalność przez 

funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Małkini Górnej, w roku 2011, w porównaniu do 

analogicznego okresu roku 2010 przedstawia się to w sposób następujący: 

 

      Wskaźnik wykrywalności 

      2011   2010 

 zabójstwo     nie stwierdzono 

 zgwałcenie    100%       -  +100% 

 kradzież cudzej   67,1%   39,6%  +27,5% 

 kradzież z włamaniem  45,9%   33,3%  +12,6% 

 kradzież samochodu   0,0%   0,0%   

Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



 rozbój i wymuszenie rozbójnicze 0,0%   100%  100% 

 bójka lub pobicie   100%   100%   

 uszczerbek na zdrowiu  60,0%   83,3%  -23,3% 

 zniszczenie mienia   31,3%   27,8%  +3,5% 

 krótkotrwały zabór pojazdu  60,0%   67,6%  -6,7% 

 przestępstwa drogowe  97,8%   100%  -2,2% 

w tym art. 178a § 1 i 2 kk  100%   100% 

 

 Podobnie jak w latach poprzednich, dominującymi kategoriami przestępstw, są 

przestępstwa przeciwko mieniu. W analizowanym okresie czasu przestępstw tych na terenie 

działania Komisariatu Policji w Małkini Górnej i stwierdzono ogółem 141, co stanowi 50,7% 

ogółu wszystkich stwierdzonych przestępstw. W analogicznym okresie ubiegłego roku, 

wskaźnik tego typu przestępstw wynosił 48,8% do wszystkich stwierdzonych przestępstw. 

Ponadto podobnie jak w latach ubiegłych, druga wiodąca kategorią przestępczości 

stwierdzonej na terenie działania KP w Małkini są przestępstwa drogowe, których wskaźnik 

wynosi, 33,45% ogółu stwierdzonych przestępstw, w analogicznym okresie ubiegłego roku 

wskaźnik ten wynosił 26,8%.  

 Mimo wzrostu ilości stwierdzonych przestępstw przeciwko mieniu, w sposób 

znaczący udało się podnieść wskaźniki wykrywalności, najbardziej dokuczliwych społecznie 

przestępstw takich, jak kradzieże, kradzieże z włamaniami i uszkodzenia mienia. 

 

III. Przestępczość osób nieletnich 

 

 W sprawozdawczym okresie czasu na terenie działania Komisariatu Policji w Małkini 

Górnej stwierdzono 13 czynów karalnych, popełnionych przez osoby nieletnie. W 

analogicznym okresie roku poprzedniego stwierdzono popełnienie 47 czynów karalnych przez 

nieletnich. Współczynnik czynów karalnych popełnionych przez nieletnich do ogółu 

stwierdzonych przestępstw w roku 2011 wyniósł 4,67%, natomiast w analogicznym okresie 

ubiegłego roku wskaźnik ten wynosił 18,8%. 

 

 W rozbiciu na poszczególne kategorie przestępstw, przedstawia się to w sposób 

następujący: 

 

Strona 4Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



       Liczba stwierdzonych przestępstw 

       2011   2010 

 kradzież cudzej       6      2  +2 

 kradzież z włamaniem      2      1  +1 

 rozbój i wymuszenie rozbójnicze     0     37  -37 

 bójka lub pobicie       2      1  +1 

 uszczerbek na zdrowiu      0      1  -1 

 zniszczenie mienia       0      1  -1 

 krótkotrwały zabór pojazdu      1      0  +1 

 przestępstwa drogowe      2      2   0 

w tym art. 178a § 1 i 2 kk      2      1  +1 

 

 Podobnie jak w latach ubiegłych dominującymi kategoriami przestępczości 

popełnianymi przez nieletnich są przestępstwa przeciwko mieniu oraz życiu i zdrowiu.  

 

IV. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

 

 W sprawozdawczym okresie czasu, na terenie działania Komisariatu Policji w Małkini 

Górnej, zarejestrowano 109 zdarzeń drogowych, z których 15 zakwalifikowanych zostało 

jako wypadki drogowe, gdzie w wyniku obrażeń ciała 1 osoba poniosła śmierć na miejscu zaś 

18 osób zostało rannych.  

W analogicznym okresie roku ubiegłego zdarzeń drogowych, kwalifikowanych jako wypadki 

drogowe, na terenie działania KP w Małkini zaistniało 21, z czego 2 osoby w wyniku obrażeń 

poniosły śmierć, a 19 osób zostało rannych.  

Najczęściej do zdarzeń drogowych dochodziło na trasach W-627 (Małkinia - Ostrów Maz) i 

W-694 (Brok- Małkinia- Ciechanowiec). 

Z dokonanej analizy wynika, iż w dalszym ciągu głównymi przyczynami zaistnienia zdarzeń 

drogowych są: 

 nadmierna prędkość, 

 niedostosowanie prędkości do panujących warunków  atmosferycznych i stanu jezdni, 

 niewłaściwe wykonywanie manewrów, przez kierujących pojazdami, w szczególności 

nieprawidłowo wykonywany manewr wyprzedzania, 

 stan nietrzeźwości kierujących oraz innych użytkowników dróg. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany



 

V. Bezpieczeństwo na obszarach kolejowych 

 

 W sprawozdawczym okresie czasu na obszarach kolejowych, znajdujących się na 

terenie działania Komisariatu Policji w Małkini Górnej, stwierdzono ogółem 15 przestępstw, 

co stanowi 5,3% wszystkich stwierdzonych przestępstw. W analogicznym okresie ubiegłego 

roku, na obszarach kolejowych obsługiwanych przez Komisariat Policji w Małkini Górnej 

przestępstw tych stwierdzono 20, które to przestępstwa stanowiły 8,0% wszystkich 

stwierdzonych przestępstw w 2010r. 

Nie zmieniły się natomiast kategorie przestępstw stwierdzanych na obszarach kolejowych i w 

porównaniu z rokiem ubiegłym, przedstawiają się w sposób następujący: 

 

      Liczba stwierdzonych przestępstw 

       2011   2010 

 kradzież cudzej       2      2 

 kradzież z włamaniem      4      3  +1 

 zniszczenie mienia       5     13  -8 

 kradzież dokumentów podróżnym     4      2  +2 

 

VI. Rejony najbardziej zagrożone przestępczością kryminalną. 

 

Na podstawie analizy zdarzeń kryminalnych, zaistniałych w 2011 roku, do miejsc najbardziej 

zagrożonych przestępczością kryminalną oraz wykroczeniami zaliczyć należy: 

1. osiedla mieszkaniowe „Zacisze„ i „Małkinianka” 

2. rejon stacji PKP w Małkini  

3. rejon klubu – dyskoteki MALIBU w Zawistach Nadbużnych  

4. rejony sklepów „Biedronka” i „Polo-Market” 

 Dniami tygodnia, w których najczęściej dochodziło do zdarzeń kryminalnych, to w 

szczególności: piątki oraz soboty i niedziele, zaś porami doby najbardziej narażonymi na 

zdarzenia kryminalne to przede wszystkim  popołudnia godz: 16-20 i godziny nocne 22-4, zaś 

miesiącami, w których odnotowano największą ilość zdarzeń kryminalnych były m-ce 

czerwiec (35 zdarzeń kryminalnych) i wrzesień (33 zdarzenia kryminalne), najmniej zdarzeń 

kryminalnych stwierdzono w miesiącach styczeń i grudzień (po 15 zdarzeń kryminalnych).  

Strona 6Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

VII. Realizacja zadań oraz efekty uzyskane przez służby prewencyjne 

 

W sprawozdawczym okresie czasu, funkcjonariusze policji z  Komisariatu Policji w Małkini 

Górnej, w trakcie wykonywanych codziennych służb patrolowych, uzyskali następujące 

wyniki: 

                                                              2011                          2010  

 

1. legitymowano osób                            7011                         6789 

2. skontrolowano pojazdów                   4475                          4650 

3. przeprowadzono interwencji                642                          1132 

    - w tym interwencje domowe               223                           297 

4. doprowadzono osób                             83                            131 

5. zatrzymano dowodów rejestr.              196                            168 

6. Zatrzymano praw jazdy                       28                             36 

7. Ukarano mandatami karnymi              376                           396 

8. Sporządzono wniosków o ukaranie      111                           222 

9. Zastosowano pouczeń                         852                            578 

 

Ponadto funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Małkini Górnej, przez cały 2011r brali 

udział w akcjach i działaniach prowadzonych przy współudziale innych służb takich jak: 

Straż Gminna, Straż Ochrony Kolei (służby pełnione w pociągach podmiejskich relacji 

Małkinia Górna - Tłuszcz i Tłuszcz – Małkinia Górna w godzinach popołudniowych i 

wieczornych) z Państwową Strażą Rybacką.  

 

VIII. Główne cele do realizacji na 2012 rok. 

 

1. Skuteczne zapobieganie i zdecydowana eliminacja przestępstw i wykroczeń 

szczególnie uciążliwych dla społeczności lokalnej 

2. Podniesienie poczucia bezpieczeństwa obywateli. 

3. Rozpoznawanie i skuteczne zwalczanie przestępczości kryminalnej oraz skuteczne 

ściganie sprawców przestępstw i wykroczeń 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany



4. Poprawa jakości świadczonych usług dla obywateli przez funkcjonariuszy z 

Komisariatu Policji w Małkini Górnej. 

5. Wzmożenie działań w zakresie prewencji kryminalnej  

 

 

 

Sporządził 

Komendant Komisariatu Policji 

w Małkini Górnej 

nadkom. Grzegorz Przesmycki 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli należą do zadań 
własnych gminy. W art. 10 ust. 1 ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku zapisano, że Komendanci Policji 
składają radom gmin roczne sprawozadnia ze swojej działalności, a także informacje o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: F80DC847-B7B7-45AD-BA37-B0AAEE325055. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




